
Географија VIII одд.

Тема: Географски преглед на регионот средна Европа
Наставна содржина:

Полска

I Географска местоположба на државата:

- Го зафаќа североисточниот дел дел регионот средна Европа

Север – Балтичко Море, Русија (Калинин Град) и Литванија 

Исток – Белорусија и Украина

Југ – Чешка и Словачка

Запад – Германија

-Полска е составена од 16  

административни едници

површина: 312,696 км2



II Природно-географски карактеристики на државата

• Релјеф – планински на југ, низини во средишниот и северниот дел и висорамнини на 
исток и севр

• Клима – континентална, планинска иумерено-континентална

• Хидрографија – реки – Висла, Одра, Варта, Буг и др., езера – , Ниегоцин, Вирги, 
Гопло 

• Планини –Карпати, Риси, Каспров Врв, Гиевонт, Татра и др.



III Демографски карактеристики на државата

• Населби – Варшава, Краков, Гдањск, Вроцлав, Познан и др.

• Население – Полјаци (словенска група на народи, но има и влијание на германската 
група на народи)



IV Стопански карактеристики на државата

• Стопанство – машинска индустрија, индустрија за мебел, прехранбена индустрија, 
текстилна, чевларска, козметичка индустрија и др.

• Туризам – најразвиен е градскиот туризам, Масурската област (северна Полска каде што 
има многу езера), планински туризам (на планината Татра), историски монуметни, 
замоци и др.



• Секој ученик да напише есеј „Моето патување во Германија“ или 
„Моето патување во Полска“. Пожелно е есејот да биде составен од 
минимум 15 реченици со кои ќе ја опишете државата.




